¶ Fides Nicāni conciliij.

¶ Credimus in vnū deū patrē oīpotentē, oīm visibilium & inuisibilium conditorē, & in vnū dñm̄ A Iesum Christū filiū dei de patre natū vnigenitū, hoc est de substātia patris, deū ex deo, lumen ex lumine, deū verū ex deo vero, natū, nō factū, om̄iū patri, hoc est eiūsdē cū patre substātię, per quē oīa facta sunt, & q̄ in cōelo, & q̄ in terra, q̄ propter nos & propter nostrā salutem descen-

T

descen-

Concilium Toletanū tertium.

descendit & incarnatus est, homo factus, passus est sub Pontio Pilato, & sepultus est, & die tertia resurrexit, & ascendit in caelos, inde venturus est iudicare viuos & mortuos, Et in spiritu sanctū. Eos autem qui dicunt, erat, quando non erat, & ante quā nāsceretur non erat, & quia ex nullis existentibus factus est, aut ex alia substantia vel substantia dicunt mutabilem esse & conuertibilem filium dei, anathematizat catholica & apostolica ecclesia.

¶ Symbolū centū quinquaginta patrum Constantinopolitani concilij.

B Redimus in vnū deū, patrē omnipotentē, factorē celi & terræ, visibilium omnium & inuisibilium conditorē. Et in vnū dñm Iesum Christū filiū dei, vnigenitū ex patre natū ante oīa secula, deū ex deo, lumen ex lumine, deū verē ex deo vero, natū, nō factū, omouison patri, hoc est eiūsdē cū patre substantiæ, p̄ quē oīa facta sunt, & q̄ in caelo, & q̄ in terra. Qui propter nos & propter nostrā salutē descendit, & incarnatus est de spū sancto ex Maria virgine, homo factus, passus est sub Pontio Pilato, & sepultus est, & die tertia resurrexit, ascendit in caelos, sedet ad dexterā patris, itē verē v̄turus cū gloria iudicare viuos & mortuos, cuius regni nō erit finis, Et in sp̄m sc̄tm dñm & viuificatorē ex patre procedentē, cū patre & filio adorādū & conglorificādū, q̄ locutus est p̄ prophetas, Vnā catholicā atq; apostolicā ecclesiā. Cōsitemur vnū baptisimā in remissionē peccatorū, expectamus resurrectionē mortuorū, vitā futuri seculi. Amen

¶ Item, Tractatus Calcedonenſis Concilij.

C Vffecerat quidē ad plenissimā pietatis agnitionē & cōfirmationē cautissimū hoc & salutare diuinæ gratiæ symbolū. De patre etiā & filio & spū sancto doctrinā p̄fectā edocet, & incarnationē dñicā fideliter suscipientibus manifestat. Sed quā q̄ prædicationē veritatis destruere nituntur, quāsdā propriæ hæreseos nouitates pariūt. Quidā etiā ministeriū pro nobis actū diuinæ dispensationis audēt corrūpere, & vocē illā virginēi partus ad virginē denegant, alij tēperamentū confusionū inducentes, & vnā esse naturā carnis deitatisq; infensatæ cōponentes, passibile vnigeniti diuinā naturā tali cōfusione prodigiose diuulgant, idcirco omnē aduersus veritatē opponendā ab ipsis machinationē volens excludere sancta & magna vniuersalis synodus, antiquā p̄dicationē immobile docēs statuit, præcipue trecentorū decē & octo sanctorū patrū fidē incontaminatam manere. Et propter eos q̄ spū sancto aduersant, centū quinquaginta patrū paulo posteriori tēpore in vrbe Constantinopolitana conuenientium de substantia spūs sancti traditā doctrinā corroborat, quam etiā oībus illi infinuauerunt, non quod in præcedētibz aliqd̄ deesset adijcientes de spū sancto eorundē intellectū aduersus eos q̄ deitatis eius dominationē nituntur adimere scripturarū testimonijs plenius manifestat. Propter eos sane q̄ dispensationis mysteriū tentant corrūpere, & pug. hominem esse q̄ ex sancta virgine natus est, impudenter diuulgant, beatissimi quondā Cyrilli Alexandrinæ ecclesiæ sacerdotis synodicas ep̄las, tā ad Nestoriū q̄ ad ceteros per orientē cōgruas & sibi cōsentientes scripsit, ad confutationē quidā Nestorianæ amētix, interpretationē vero eorū q̄ religioso zelo salutaris symboli capiunt intellectū, quibus & epistolā sancti & beatissimi primæ sedis archiepiscopi Leonis ad Flavianū scriptā esse recordamur ad penitus perimendā Euticetis malignitatē, q̄ magni Petri cōfessionī concordat, & cōmunē quandā paginā existentē cōtra eos q̄ recte nō glorificāt ad cōfirmationē catholicæ religiōis euidenter subiūxit, & eos q̄ in duos filios dispensationis dñicæ mysteriū scindere moliunt, execrat, & eos q̄ in duas naturas Christi tēperamentū vel cōfusione argumētant, auersat, & q̄ celestē aut alterius cuiuscūq; substantiæ existere formā quā pro nobis assumpsit insaniēdo asserūt, procul abijcit, & eos q̄ duas quidē ante vnitionē naturas, vnā vero post vnitionē cōfingūt, anathema facit. Cōsentientes ergo sanctis patribz vnū eundēq; filiū cōfiteri dñm nostrū Iesum Christū cōsona voce pariter edocemur, perfectū verū deū eundē in vnitate, deū verē & hominē ex aīarationali & corpore, secundū diuinitatē vnus cū patre naturæ, secundū humanitatē eundem vnus naturæ nobiscū, per oīa similit̄ nobis absq; peccato, ante secula quidē ex patre natū secundū diuinitatē, nouissimis vero diebus eundē propter nos & propter nostrā salutē ex Maria virgine dei genitrice secundū humanitatē, vnū eundēq; Christū filiū dñm vnigenitū in duabus naturis incōfuse, imutabiliter, indiuisē, inseparabiliter, cognoscendo, in nullo naturarū differentiā propter vnitatē perimendā, magis autē salua vtriusq; naturæ proprietate, & in vna cōeūte p̄sona, vno quoq; statu cōcurrētē, nō in duabus p̄sonis partiendū vel diuidendū, sed vnū eundemq; Christū filiū dñm vnigenitū verē deū Iesum Christū, sicut ab exordio prophetæ de eo & ipse nos erudiuit, & patrū nobis tradidit symbolū. His itaq; cū omni subtilitate & diligētia à nobis ordinatis, statuit sancta & vniuersalis synodus, aliā fidem nulli licere proferre, aut scribere, aut credere, aut separare, aut docere, aliter. Qui autē audēt aut disponere aliā fidē, aut proferre, aut tradere aliud symbolū volētibus cōuertī ad scientiā veritatis, vel ex gētibus, vel Iudæis, v̄ hæreticis q̄buscūq; si quidē aut ep̄i aut clerici fuerint, alienos esse ep̄os ab ep̄atu, & clericos à clero præ-